Página 17   13 de Junho de 2024 Nº 28.762Diário   Oficial
<#E.G.B#1589511#17#1596293>

      PORTARIA Nº 66/2024/SEPLAG-MT

Designa servidores para exercer a função de Gestor, Fiscal Titular, e Fiscal Substituto do Contrato
nº 021/2024/SEPLAG, firmado entre a SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E
GESTÃO, e a EMPRESA BRASIL SEG COMPANHIA DE SEGUROS.

A SECRETÁRIA ADJUNTA DE ADMINISTRAÇÃO SISTÊMICA, no uso das atribuições que lhe confere a
Constituição Estadual, nomeada através Ato nº 964/2019 publicado no D. O. E de 15 de fevereiro de 2019, e da Portaria nº 074/2020/SEPLAG, publicado
no D. O. E de 04 de setembro de 2020.

Considerando o disposto nos art. 7 e 117 da Lei n. º 14.133/2021 e os art. 307 e 308 do Decreto Estadual nº 1.525/2022,
acerca da necessidade de acompanhamento, fiscalização do representante da Administração especialmente designado;

RESOLVE:
Art. 1º. Designar os servidores abaixo elencados, para responder pela gestão, acompanhamento, fiscalização e

avaliação da execução do contrato celebrado pela Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão, abaixo discriminado, a partir da vigência do contrato
06.06.2024.

Processo/Contrato Contratada Valor Objeto
Gestor do
Contrato.

Fiscal
Titular do
contrato.

Fiscal
Substituto

do Contrato.

SEPLAG-PRO-
2024/02376

Contrato nº        021/2024/
SEPLAG

Brasil Seg
Companhia de

Seguros.

R$
9.000,00

O objeto do presente contrato consiste na
contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de seguro de vida e
acidentes pessoais do tipo coletivo para residentes
técnicos, para atender a demanda dos órgãos e
entidades do Poder Executivo do Estado de Mato
Grosso, conforme especificações constantes
no Termo de Referência nº 001/2024/SDVSS/
SAGPRT/SEPLAG, com fulcro no art. 75, inc.
II, da Lei nº 14.133/2021, bem como do Decreto
Estadual nº 1.525/2022.

Marcos de
Moraes
Gomes
Junior.

Matrícula nº
225986

Murilo
Morgandi
Covezzi.

Matrícula nº
79533

 Luiz Henrique
Araujo Silva.
Matrícula nº

328695

    Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação retroagindo seus efeitos a data indicada de início de vigência do Contrato.
Cumpra-se.

Cuiabá, 11 de Junho de 2024.
Eliane Rosa Fernandes de Albuquerque

Secretária Adjunta de Administração Sistêmica.
(assinado eletronicamente)

<#E.G.B#1589511#17#1596293/>

Protocolo 1589511

CGE

CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO

<#E.G.B#1589568#17#1596360>

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO

Nº 013/2022/CGE

(Processo Administrativo SIGADOC n. CGE-PRO-2023/00516.01)

I - CONTRATANTE: CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO

II - CONTRATADO: ORBENK ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS LTDA,

CNPJ/MF sob o nº 79.283.065/0001-41.

III -  OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objetivo prorrogar o prazo

de vigência do Contrato Administrativo nº. 013/2022/CGE/MT, de prestação

de serviços terceirização de mão-de-obra de 02 (dois) postos de copeira, por

um período de mais 12 (doze) meses e repactuar os valores contratados.

IV - VIGÊNCIA: 27/06/2024 a 27/06/2025.

V - VALOR: O novo valor unitário para R$ 4.755,23 (Quatro mil, setecentos

e cinquenta e cinco reais e vinte e três centavos) e o novo valor mensal para

R$ 9.510,46 (Nove mil, quinhentos e dez reais e quarenta e seis centavos),

valor total anual de R$ 114.125,52 (Cento e quatorze mil, cento e vinte e

cinco reais e cinquenta e dois centavos).

VI - FUNDAMENTAÇÃO: Artigos 57, inciso II e 65, §8º da Lei Federal

nº. 8.666/93 e suas alterações, bem como nas cláusulas do Contrato

Administrativo nº. 013/2022/CGE/MT.

VII - DOT. ORÇAMENTÁRIA: Proj/Ativ. 2007, elemento e subelemento de

despesa: 3.3.90.37.009 e, fonte: 1.500.0000.

VIII - ASSINAM: PAULO FARIAS NAZARETH NETTO - Secretário

Controlador-Geral do Estado - Contratante e RONALDO BENKENDORF

- Contratada.
<#E.G.B#1589568#17#1596360/>

Protocolo 1589568

SEFAZ

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

<#E.G.B#1589705#17#1596506>

COORDENADORIA DE CONTRATOS E GESTÃO DE ATAS DE

REGISTRO DE PREÇOS - CCGA/SUAC - SAAF/SEFAZ

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N° 017/2024/SAAF/SEFAZ/

PROFISCO II

CONTRATANTE: O ESTADO DE MATO GROSSO, por intermédio da

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA - SEFAZ

CONTRATADO:  SUPERCIA CAPACITAÇÕES e MARKETING LTDA

CNPJ: 11.128.083/0001-15

PROCESSO SIGADOC: SEFAZ-PRO-2024/03785

OBJETO: “Aquisição de curso in company de redação técnica, elaboração

de relatórios, pareceres, notas técnicas e documentos administrativos, no

formato ead on line, sendo 6 turmas de até 30 participantes, com carga

horária de 20h, no âmbito do PROFISCO II/BID, mediante Contratação

Direta (CD, GN 2349-15)”.

DATA DA ASSINATURA: 05/06/2024

VIGÊNCIA: 180 (Cento e oitenta) dias a partir da data da Publicação no

DOE-MT.

VALOR GLOBAL: R$124.800,00 (Cento e vinte quatro mil e oitocentos

reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 16101 / Projeto

Atividade: 3433 / Natureza de Despesa: 4.4.90.39.0051 / Fonte: 1.754.0000.

ASSINAM: como Contratante, a Sra. RADIANA KÁSSIA E SILVA

CLEMENTE - Secretária Adjunta de Administração Fazendária -

SEFAZ/MT e pelo Contratado, a Sra. SUMAIA KESROUANI BORGES -

SUPERCIA CAPACITAÇÕES e MARKETING LTDA.
<#E.G.B#1589705#17#1596506/>

Protocolo 1589705

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: 8eee0ff5

S
E

P
LA

G
C

A
P

20
24

23
29

0A

Autenticado com senha por QUEILA CARDOSO DE SOUSA - ASSESSOR TECNICO III / GCONT - 17/06/2024 às 15:15:06.
Documento Nº: 18029560-2094 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=18029560-2094

G
ov

er
no de Mato Grosso

SEPLAG

466

https://linksiga.trf2.jus.br

      PORTARIA Nº /2024/SEPLAG-MT

Designa servidores para exercer a função de Gestor, Fiscal Titular, e Fiscal Substituto
do Contrato nº 021/2024/SEPLAG, firmado entre a SECRETARIA DE ESTADO DE
PLANEJAMENTO E GESTÃO, e a EMPRESA BRASIL SEG COMPANHIA DE SEGUROS.

 A SECRETÁRIA ADJUNTA DE ADMINISTRAÇÃO SISTÊMICA, no uso das atribuições que lhe confere a
Constituição Estadual, nomeada através Ato nº 964/2019 publicado no D. O. E de 15 de fevereiro de 2019, e da Portaria nº 074/2020/SEPLAG,
publicado no D. O. E de 04 de setembro de 2020.

Considerando o disposto nos art. 7 e 117 da Lei n. º 14.133/2021 e os art. 307 e 308 do Decreto Estadual
nº 1.525/2022, acerca da necessidade de acompanhamento, fiscalização do representante da Administração especialmente designado;

RESOLVE:
Art. 1º. Designar os servidores abaixo elencados, para responder pela gestão, acompanhamento,

fiscalização e avaliação da execução do contrato celebrado pela Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão, abaixo discriminado, a partir da
vigência do contrato 06.06.2024.

Processo/Co
ntrato

Contratada Valor Objeto
Gestor do
Contrato.

Fiscal Titular
do contrato.

Fiscal
Substituto

do
Contrato.

SEPLAG-PRO-
2024/02376
Contrato nº
021/2024/

SEPLAG

Brasil Seg
Companhia de

Seguros.
R$ 9.000,00

O objeto do presente contrato
consiste na contratação de
empresa especializada na
prestação de serviços de seguro
de vida e acidentes pessoais do
tipo coletivo para residentes
técnicos, para atender a
demanda dos órgãos e entidades
do Poder Executivo do Estado de
Mato Grosso, conforme
especificações constantes no
Termo de Referência nº
001/2024/SDVSS/SAGPRT/SEPLA
G, com fulcro no art. 75, inc. II, da
Lei nº 14.133/2021, bem como do
Decreto Estadual nº 1.525/2022.

Marcos de
Moraes
Gomes
Junior.

Matrícula nº
225986

Murilo
Morgandi
Covezzi.

Matrícula nº
79533

 Luiz
Henrique

Araujo
Silva.

Matrícula
nº 328695

    Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação retroagindo seus efeitos a data indicada de início de vigência do
Contrato.
Cumpra-se.

                Cuiabá, de Junho de 2024.
Eliane Rosa Fernandes de Albuquerque

Secretária Adjunta de Administração Sistêmica.

S
E

P
LA

G
D

IC
20

24
14

27
4A

Assinado com senha por ELIANE ROSA FERNANDES DE ALBUQUERQUE - SECRETARIO ADJUNTO / GSAAS - 11/06/2024
às 18:34:07.
Documento Nº: 17761368-5689 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=17761368-5689

G
ov

er
no de Mato Grosso

SEPLAG

465
Governo de Mato Grosso

SECRETARIA  DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

https://linksiga.trf2.jus.br

	SEPLAG-CAP-2024/23290-A
	SEPLAG-DIC-2024/14274-A